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Un mensaje de la directora… 

Estimados padres, empleados y personas de la comunidad,  
 

De parte de los estudiantes a los cuales servimos, los invito a compartir sus opiniones sobre nuestra escuela y 
distrito.  Queremos saber que piensan que hacemos bien y que sugerencias tienen para el beneficio de nuestros 
niños.  Usaremos esta información para establecer prioridades en el Plan de rendición de cuentas y control local 
2021-2022.  
 

Los padres deberían haber recibido un correo electrónico de LCAP@omsd.net para participar en la Encuesta 
Thougthexchange. La encuesta está abierta desde el 18 de febrero de 2021 hasta el 13 de marzo de 2021.  A partir 
del 18 de febrero de 2021, puede agregar y calificar las opiniones que tenga sobre dos preguntas simples a su 
propio ritmo hasta que finalice el intercambio el 13 de marzo de 2021.  Le recomendamos que vuelva a la página 
web para revisar sus respuestas y descubrir los resultados en cualquier momento. Todas las opiniones y 
calificaciones compartidas durante un intercambio son confidenciales. Al participar, sus opiniones y calificaciones se 
compartirán con otros, pero su identidad seguirá siendo privada.  Hacemos esto para tener una idea de los valores y 
prioridades compartidos de nuestra escuela y nuestra comunidad y, aunque compartimos sus opiniones, su 
identidad nunca está vinculada públicamente a esos comentarios.  Si usted es un padre o miembro de la comunidad 
sin una dirección de correo electrónico, pase por la oficina de la escuela o del distrito para recibir una encuesta 
impresa y envíe su encuesta a la escuela o distrito a más tardar el 13 de marzo de 2021. 

Si no recibió el correo electrónico de Thoughtexchange, haga clic en este enlace para tener acceso a la encuesta: 
https://my.thoughtexchange.com/scroll/492646183 

Gracias por tomarse el tiempo para compartir sus pensamientos. Su participación en este proceso le permite 
ayudar a guiar la dirección del Distrito Escolar Ontario-Montclair y nuestra escuela. No solo está guiando el proceso 
de toma de decisiones, sino también está permitiendo que nuestra escuela mantenga su tradición de ser una 
escuela que se esfuerza por lograr la excelencia académica.   

Atentamente,             

                   Sra. Castillo               

               

       
DIAS DE DISTRIBUCIÓN DE COMIDAS PARA 

MARZO 2021 

Vista Grande continuará distribuyendo 
comidas los martes y viernes SOLAMENTE 
durante el mes de marzo.   

 

 

Fechas importantes 

Conferencias de padres y 

maestros—marzo 15 a 

marzo 19. 

Vacaciones de primavera—

marzo 22-25 

mailto:gina.castillo@omsd.net
mailto:kay.hoard@omsd.net
https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmy.thoughtexchange.com%2Fscroll%2F492646183&data=04%7C01%7CGina.Castillo%40omsd.net%7Cced4f0c41b5b4fcb9e1b08d8d442161a%7Caa5442ad41524fd6baae3b019a18ce92%7C0%7C0%7C637492727605680959%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=eIDiyuVYUDejpm2fxdEghck16%2Br85CAvySaCriOitWc%3D&reserved=0


   

Calendario de padres para marzo 2021 

 

DOMINGO LUNES 
 

MARTES 
 

MIÉRCOLES JUEVES 
 

VIERNES SÁBADO 

 1 
Paquetes de 
inscripción de 
Kindergarten 
están disponibles 
 

2 
 
 

3 
Día de educación 
física virtual en 
Zoom 
1º/2º 8:00-9:00 
3º/4º 9:20-10:20 
5º/6º 11:30-12:30 

 

4 5 
 
 
 

6 
 
 

7 
 

8 
 
 

9 
 
 
 

10 

Día de educación 
física virtual en 
Zoom 
1º/2º 8:00-9:00 
3º/4º 9:20-10:20 
5º/6º 11:30-12:30 

 

11 
 
 

12 
 
 

13 
 

14 
Time Change 

 

15 
 
 
Semana de 
conferencias de 
padres/maestros 

16 
 
 
 

 

17 
Día de educación 
física virtual en 
Zoom 
1º/2º 8:00-9:00 
3º/4º 9:20-10:20 
5º/6º 11:30-12:30 

 18 
 
 
 

 

19 
 
 
 

20 
 
 

21 22 
 
VACACIONES DE 
PRIMAVERA 
Mar. 22-26 
 

 

23 
 
 
 

24 
 
 

 

 25 
 

 

26 
 

27 
 
 

28 29 
 
 
 

30 
 
 

31 
Día de educación 
física virtual en 
Zoom 
1º/2º 8:00-9:00 
3º/4º 9:20-10:20 
5º/6º 11:30-12:30 

   

PADRES: continúen estando al tanto de su correo electrónico, Class Dojo y la 

página web de nuestra escuela para obtener información sobre el regreso de OMSD 

a la instrucción en persona en abril. 

¡Continúen manteniéndose seguros y saludables! 

 


